СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 20 июля 2022 года                                                                                          № 327
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 15 декабря 2021 года № 272

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденного 15 декабря 2021 года, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 15 декабря 2021 года № 272 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с

изменениями от 24 февраля 2022 года № 292, 23 марта 2022 года

№ 301, 27 апреля 2022 года № 310, 26 мая 2022 года № 316, 29 июня 2022 года

№ 318) следующие изменения:

1) в пункте 1:

подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 2 722 749,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  2 867 192,6 тыс. рублей;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) дефицит бюджета муниципального района в сумме

144 443,3 тыс. рублей.»;

2) в подпунктах 1, 2 пункта 2 цифры «2 302 699,6; 2 223 801,7» заменить

цифрами «2 302 605,9; 2 223 708,0» соответственно;

3) в пункте 10 слова «на 2022 год согласно приложениям 12, 12.1, 12.2,

12.3, 12.4 и 12.5 к настоящему решению и на 2023 и 2024 годы согласно

приложениям 13, 13.1, 13.2, 13.4 и 13.5 к настоящему решению» заменить

словами «на 2022 год согласно приложениям 12, 12.1, 12.2, 12.3, 12.4, 12.5 и

12.6 к настоящему решению и на 2023 и 2024 годы согласно приложениям

13, 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5 и 13.6 к настоящему решению»;

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI
consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI

2

4) в пункте 37:

после абзаца «9) об оказании услуг по предоставлению права проезда и

организации дорожного движения на платных автомобильных дорогах и

автомобильных дорогах, содержащих платные участки;» дополнить абзацем

следующего содержания «в размере от 50 до 90 процентов от суммы договора,

подлежащего казначейскому сопровождению в соответствии с пунктом

38.2 настоящего решения»;

в абзаце 12 цифры «30» заменить цифрами «50»;

5) в приложении 1:

строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 847068,8»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 847075,3»;

строку

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

1268,8»

изложить в следующей редакции:

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

1275,3»;

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1863900,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1862369,7»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1875674,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1874114,9»;

строку

«2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

153331,0»

изложить в следующей редакции:

«2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

161926,4»;

строку

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1211013,3»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1214163,1»;

строку

«2 07 05000 05 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов*

71,0»

3

изложить в следующей редакции:

«2 07 05000 05 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов*

106,0»;

строки

«2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-10436,5

Итого  2710969,1»

изложить в следующей редакции:

«2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-10443,0

Итого  2722749,3»;

6) в приложении 2:

строки

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль

организаций, зачисляемый в

бюджеты бюджетной

системы Российской

Федерации по

соответствующим ставкам*

8600,0 8900,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических

лиц*

543820,8 555241,0»

изложить в следующей редакции:

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль

организаций, зачисляемый в

бюджеты бюджетной

системы Российской

Федерации по

соответствующим ставкам*

12600,0 16791,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических

лиц*

534300,0 534100,0»;

строку

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной

системы налогообложения

121000,0 121000,0»

изложить в следующей редакции:

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной

системы налогообложения

126370,8 131500,0»;

строку

«1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 35100,0 35700,0»

4

применением патентной

системы налогообложения,

зачисляемый в бюджеты

муниципальных районов*

изложить в следующей редакции:

«1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением патентной

системы налогообложения,

зачисляемый в бюджеты

муниципальных районов*

36000,0 37200,0»;

строку

«1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении

органов управления

муниципальных районов и

созданных ими учреждений

(за исключением имущества

муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

3030,0 3030,0»

изложить в следующей редакции:

«1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении

органов управления

муниципальных районов и

созданных ими учреждений

(за исключением имущества

муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

3030,0 5030,0»;

строку

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное

воздействие на окружающую

среду*

2100,0 2100,0»

изложить в следующей редакции:

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное

воздействие на окружающую

среду*

1350,0 1350,0»;

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1456719,6 1366123,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

1456719,6 1366123,1»

5

системы Российской

Федерации

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1456625,9 1366029,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1456625,9 1366029,4»;

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1142654,6 1146695,7

Итого  2302699,6 2223801,7»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1142560,9 1146602,0

Итого  2302605,9 2223708,0»;

7) в приложении 3:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1850251,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1850251,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

153331,0»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1861996,9

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1861996,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

161926,4»;

после строки:

«2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

161926,4»

дополнить строкой следующего содержания:

«2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам

муниципальных районов

8595,4»;

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации

1211013,3

6

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1057290,0

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими

образовательные организации,

реализующие образовательные

программы дошкольного образования

10339,3»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации

1214163,1

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1059087,0

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими

образовательные организации,

реализующие образовательные

программы дошкольного образования

9386,2»;

строки

«2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное

руководство педагогическим

работникам государственных и

муниципальных

общеобразовательных организаций

40231,8

2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам

муниципальных районов

102897,4»

изложить в следующей редакции:

«2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное

руководство педагогическим

работникам государственных и

муниципальных

42575,4

7

общеобразовательных организаций

2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам

муниципальных районов

102859,7»;

8) в приложении 4:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1456719,6 1366123,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1456719,6 1366123,1»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1456625,9 1366029,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1456625,9 1366029,4»;

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации

1142654,9 1146695,7

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

969764,1 969043,2»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации

1142560,9 1146602,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

969670,4 968949,5»;

9) приложения 8 – 10 изложить в новой редакции согласно приложениям

1 – 3 к настоящему решению;

10) в приложении 11:

строку

«Всего     2302699,6 2223801,7»

изложить в следующей редакции:

«Всего     2302605,9 2223708,0»;

строки

«8 Муниципальная программа 0800000000   81533,9 83649,4

8

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие

физической культуры и

спорта»

  Основные мероприятия

муниципальной программы

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие

физической культуры и

спорта»

0810000000   81533,9 83649,4»

изложить в следующей редакции:

«8 Муниципальная программа

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие

физической культуры и

спорта»

0800000000   81440,2 83555,7

  Основные мероприятия

муниципальной программы

муниципального

образования Тихорецкий

район «Развитие

физической культуры и

спорта»

0810000000   81440,2 83555,7»;

строку

  «Реализация основных

мероприятий

муниципальной программы

0810200000   11387,3 6625,3»

изложить в следующей редакции:

  «Реализация основных

мероприятий

муниципальной программы

0810200000   11293,6 6531,6»;

строки

  «Осуществление отдельных

государственных полномочий

по предоставлению

социальной поддержки

отдельным категориям

работников муниципальных

физкультурно-спортивных

организаций отрасли

«Физическая культура и

0810260740   375,0 375,0

9

спорт» и муниципальных

организаций

дополнительного

образования, реализующих

дополнительные

общеобразовательные

программы в области

физической культуры и

спорта, отрасли

«Образование»

  Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

0810260740 600 375,0 375,0»

изложить в следующей редакции:

  «Осуществление отдельных

государственных полномочий

по предоставлению

социальной поддержки

отдельным категориям

работников муниципальных

физкультурно-спортивных

организаций отрасли

«Физическая культура и

спорт» и муниципальных

организаций

дополнительного

образования, реализующих

дополнительные

общеобразовательные

программы в области

физической культуры и

спорта, отрасли

«Образование»

0810260740   281,3 281,3

  Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

0810260740 600 281,3 281,3»;

11) дополнить приложениями 12.6, 13.6 согласно приложениям 4, 5 к

настоящему решению;

12) приложения 14, 15 изложить в новой редакции согласно приложениям

6, 7 к настоящему решению.

10

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без

приложений), на официальном сайте администрации муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета

муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                               А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов